
// /
A {

Smlouva o výrobě dříví harvestorovou technologií
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník").

Objednatel:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

ARCIBISKUPSTVÍ pražské

Hradčanské náměstí 56/16,119 02 Praha 1 
00445100
CZ 00445100, plátce DPH

Zápis v rejstříku MK CR: rejstřík ev. práv. os. - č. ev. 8/1-01/1994
Statutární zástupce: 
Zastoupen :

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon/fax: 
E-mail:

ThDr. Jan Balík, PhD, generální vikář pro správu a organizaci

Vedoucí polesí
Česká spořitelna, a.s.
9277022/0800 

 
 

V provozních záležitostech oprávněn k jednání: 

dále jen „Objednatel" na straně jedné

a

Zhotovitel:
Firma:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zápis v rejstříku MK ČR: 
Zastoupen:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání 
Telefon/fax:
E-mail:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové
42196451
CZ42196451
Hradec Králové

ČSOB
285867459/0300 

Dále jen „Zjotovitel" na straně druhé
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva").

1. Předmět plnění
1.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést s odbornou péčí, na vlastní náklady a na své 

nebezpečí pro Objednatele dílo specifikované v bodě 1.2. této Smlouvy, přičemž prohlašuje, že 
disponuje veškerými potřebnými znalostmi, oprávněními a vybavením pro řádné plnění této 
Smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla cenu 
sjednanou touto Smlouvou.

1.2 Dílem se ve smyslu této Smlouvy rozumí provedení těžby, manipulace a přiblížení dřeva 
harvestorovým uzlem (těžba dřeva včetně druhování a manipulace harvestorem, vyvezení



vytěženého dřeva na odvozní místo vyvážecí soupravou, roztřídění dle vyrobených sortimentů, 
rozřezání neužitkové hmoty vztahující se k těžené dřevní hmotě, ukládání klestu na přibližovací 
linky za účelem ochrany půdního povrchu, ukládání klestu na hromady nebo řady v soustředěných 
mýtních úmyslných těžbách a vyvážení těžebních zbytků na OM), a to dle pokynů Objednatele, 
resp. osoby oprávněné k provozním jednáním, a dále dle podmínek určených v Zadávacím listu 
těžby, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Zadávací list").

1.3 Celkové předpokládané množství zpracovaného dřeva (dále jen CPM) je 1500 m3. Předpokládaná 
celková cena díla je 600 000 Kč bez DPH.

1.4 Smluvní strany shodně konstatují, že CPM a předpokládaná celková cena díla je pouze 
předpokládaným (orientačním) údajem, přičemž množství dříví Zhotovitelem skutečně 
zpracovaného na základě této Smlouvy se může od CPM lišit (směrem nahoru i dolů). CPM však 
může být navýšeno max. o 30 %. Zhotovitel je povinen zpracovat celé skutečné množství dříví (tj. 
i množství vyšší než CPM včetně navýšení), a to za jednotkovou cenu uvedenou v bodě 3.1 této 
Smlouvy.

2. Místo a termín plnění
Místo plnění: Lesní správa Arcibiskupství pražského, Polesí Spálené poříčí.

Termín zahájení prací: 1.9.2022 

Termín dokončení díla: 15.12.2022

Samotné uzavření smlouvy však Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění 
poskytne Zhotovitel Objednateli pouze na základě předem vystavených Zadávacích listů a 
Protokolů o předání a převzetí pracoviště, a to bez ohledu na ujednání čl. 1.3 této Smlouvy.

Za výzvu k plnění se považuje Zadávací list, přičemž Objednatel je oprávněn učinit výzvu k plnění 
(zhotovení díla dle této Smlouvy) prostřednictvím Zadávacího listu dle svého uvážení a potřeby. 
Zhotovitel je povinen takto učiněnou výzvu k plnění Objednatele akceptovat, a na jejím základě 
zhotovit požadované dílo v rozsahu, způsobem a v termínech určených Objednatelem 
v příslušném Zadávacím listu a dále za podmínek ujednaných v této Smlouvě.

3. Cena a platební podmínky
3.1 Smluvní strany sjednávají za řádné a včasné provedení díla následující ceny:

Hmotnatost/vzdálenost 0 - 500 m

-0,09 690

-0,14 580

-0,19 520

-0,29 410

-0,49 360

-0,69 340

-0,99 320

1,00+ 300

- Cena je stanovena do 5-ti sortimentů v jedné dřevině

- Přibližovací vzdálenost do 500 m, každých započatých 100 m +15 Kč/m3

- Při nahodilé těžbě do 20 m3/ha příplatek až 30Kč/m3 - schvaluje na straně Objednatele 
vedoucí polesí

- Příplatek při potřebě těžaře 40 Kč/m3 (předkacování- přesílená, nálety apod.)



Ředitel lesní správy Objednatele je v případě provozní potřeby pověřen Objednatelem k cenovým 
jednáním o změnách tarifů do výše ±10 % z uvedených tarifů.

3.2 Daň z přidané hodnoty bude účtována k ceně jako samostatná položka každé faktury ve výší 
stanovené zákonem.

3.3 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli převzetím díla nebo jeho části Objednatelem. Přebírání díla 
nebo jeho části bude prováděno za každý ukončený kalendářní měsíc, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Každá ze smluvních stran se zavazuje dostavit k přebírání díla do tří pracovních 
dnů ode dne doručení výzvy k převzetí.

3.4 Objednatel převezme dílo dokončené bez vad a nedodělků, nebo jeho dílčí část - pokud to povaha 
díla dovoluje. Podmínky převzetí díla upravuje čl. 6 této Smlouvy.

3.5 Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem převzetí díla Objednatelem. Není-lf-dtlo 
k poslednímu dni v měsíci po jeho započetí dokončeno, může být jeho dílčí část - pokud to povaha 
Díla dovoluje - Objednatelem převzata k poslednímu dni měsíce, přičemž datem uskutečnění 
zdanitelného plnění tak bude poslední den kalendářního měsíce, v němž bylo dílčí plnění převzato.

3.6 Zhotovitel fakturuje odměnu za Objednatelem převzaté dílo, nebo jeho převzatou dílčí část, do 15 
dnů od převzetí díla nebo jeho části Objednatelem (data uskutečnění zdanitelného plnění). 
Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy a veškeré údaje, uvedené v ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 11 zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pro oprávněnost fakturace musí být 
součástí faktury kopie předávacího protokolu potvrzeného Objednatelem. Náležitosti 
předávacího protokolu stanoví článek 6. této Smlouvy.

3.7 Nejpozději do 15. dne po převzetí díla nebo jeho části Objednatelem (data uskutečnění 
zdanitelného plnění) Zhotovitel zašle Objednateli fakturu elektronicky na e-mailovou adresu: 

z.

3.8 Splatnost faktur je 30 dnů ode dne převzetí díla nebo jeho části Objednatelem (data uskutečnění 
zdanitelného plnění). Fakturovaná platba bude uhrazena na účet uvedený na faktuře. V případě 
prodlení Zhotovitele se zasláním faktury se splatnost opožděně zaslané faktury přiměřeně 
prodlužuje o dobu, po kterou byl Zhotovitel s doručením v prodlení.

3.9 Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli příslušný daňový doklad (fakturu), pokud takový daňový 
doklad nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně 
závaznými předpisy nebo touto Smlouvou, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen 
v případě vrácení daňového dokladu vyhotovit daňový doklad nový, přičemž odstraní nedostatky 
vytknuté Objednatelem. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo 
nově vystaveného daňového dokladu.

3.10 Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku.

4. Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran
4.1 Zhotovitel je povinen dodržovat časové podmínky plnění a ostatní podmínky dané Smlouvou 

a následující všeobecné podmínky:

- Dodržování předpisů a pracovních postupů Objednatele k jednotlivým pracovním činnostem, 
seznámení všech svých zaměstnanců se specifiky pracoviště, s riziky jednotlivých činností a s 
riziky předanými Objednatelem, jež jsou zachyceny v protokolu „Předání a převzetí pracoviště";

- zajistit uzavření pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozní činností za případné jiné 
škody vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na základě pojistné smlouvy uzavřené s 
renomovanou pojišťovnou platné po celou dobu platnosti této Smlouvy. Zhotovitel je povinen 
kdykoliv na žádost Objednatele předložit potvrzení od pojišťovny o uzavřeném pojištění 
odpovědnosti a aktuální výši pojistného limitu.

- Mít uzavřené úrazové pojištění, které je poskytnuto všem pracovníkům Zhotovitele. Pojištění 
zahrnuje lékařské ošetření pracovních úrazů a nemocí z povolání a poskytuje náhradu za 
pracovní úrazy a nemoci, které mají za následek trvalé zdravotní postižení nebo smrt. Před



započetím díla a následně kdykoliv na požádání Objednatele předložit Objednateli platný doklad 
o tomto úrazovém pojištění.

zřízení vlastního pracoviště v rámci díla dle Zadávacího listu;

dodržení zákonných předpisů k zajištění ochrany životního prostředí, ochrany zdraví 
zaměstnanců a ostatních občanů, bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany 
majetku Objednatele, ostatních fyzických a právnických osob;

splnění zdravotních a kvalifikačních předpokladů a platnost oprávnění, stanovených pro výkon 
sjednané činnosti a použité prostředky;

provedení činností v kvalitě, množství a čase dle Smlouvy a Zadávacího listu, popřípadě 
v souladu s výrobně mzdovým listem (dále jen „VML") s uvedením množství dříví ke zpracování, 
průměrnou hmotnatostí stromů k těžbě a termínu pro zpracování dříví (část VML předběžná 
zadávací norma). Termín určený dobou pro dokončení díla začíná plynout dnem následujícím po 
dni předání Zadávacího listu, resp. VML. Objednatel je oprávněn určit termín pro dokončení díla 
rovněž stanovením konkrétního data. Zadávací list, resp. VML lze předat osobně písemně nebo 
elektronicky zasláním na emailovou adresu Zhotovitele;

Zhotovitel se zavazuje provést manipulaci dříví podle „sortimentace", tj. dle specifikace 
technických požadavků Objednatele na výrobu sortimentů dříví. Sortimentaci předá Objednatel 
Zhotoviteli nejpozději v okamžiku zahájení prací;

kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací, dodržování norem a předpisů 
při používání čistících, mycích a technických prostředků, dalšího materiálu a věcí používaných při 
poskytování sjednaných prací;

organizaci práce tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník (u vybraných či 
rizikových činností z důvodu bezpečností práce);

provedení prací v souladu s platnými technologickými postupy a za dodržování zásad 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci dle Přílohy č. 1 A (Zásady bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) této Smlouvy;

dodržování předpisů a zásad ochrany lesa před požáry a ochrany vod před znečištěním 
chemickými a ropnými látkami (používání biologicky odbouratelných kapalin a maziv, udržování 
výrobních prostředků v řádném technickém stavu apod.);

řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení termínů k provádění údržby, kontrol a 
revizí mechanizačních prostředků;

používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané činnosti; 

při rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního odpadu, kůry a nehroubí 
v lesních porostech a na lesních i nelesních pozemcích je Zhotovitel povinen postupovat ve 
smyslu zásad dle Přílohy č. 1 B této Smlouvy (Zásady požární ochrany);

stromy označující hranici úmyslných sečí a stěny plošných kalamitních těžeb nesmí být těženy. 
Ve výchovných těžbách, clonných sečích, jednotlivém výběru a rozptýlených nahodilých těžbách 
s výjimkou souší, smějí být těženy pouze vyznačené stromy. V těchto těžbách se však všechny 
vyznačené stromy musí vytěžit;

těžba musí být prováděna tak, aby bylo zpracováno veškeré hroubí, pokud nebylo sortimentaci 
stanoveno jinak. Ostatní dříví musí být zkráceno na díly kratší než 2 m. Pro účely příjmu dříví a 
jeho evidence se dříví měří do průměru 7 cm. Střední průměr se měří ve středu vzdálenosti mezi 
dolním čelem kmene a místem, kde dříví dosahuje průměru 7 cm;

odstraňování zavěšených stromů a uvolňování zakácených cest a odvodňovacích příkopů musí 
být prováděno neprodleně, nejpozději do konce pracovní směny v daném dni;

po ukončení prací musí být provedena potěžební asanace pracoviště, vyčištěna odvodňovací síť, 
lesní dopravní síť a příkopy, dle dohody s Objednatelem;

pokud Zhotovitel způsobí škodu spočívající v poškození kořenových náběhů nebo kmenů, 
provede na své náklady ošetření těchto poškození proti dřevokazným houbám, a to nejpozději 
do konce pracovní směny, během níž k poškození došlo;



- Zhotovitel je povinen zajistit šetrný způsob těžebních postupů (směrové kácení, vykácení stromů
z přirozeného zmlazení, těžbě přesílených stromů) kvalifikovaným těžebním dělníkem (znalý 
pracovních postupů při těžbě dříví); _--------- -----------

- používat k těžbě vhodné mechanizační vybaveni, aby nedocházelo ke škodám na porostu a 
nedůvodnému narušení půdního povrchu.

- před započetím díla a následně kdykoliv na požádání Objednatele předložit Objednateli platný 
doklad o periodickém školení BOZP,

- neprodleně informovat Objednatele o tom, že pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti 
potřebné k provedení díla podle této smlouvy; ustanovení § 5 odst. 2 občanského zákoníku tím 
není dotčeno.

Zhotovitel je obeznámen s protikorupčními zákony a předpisy a bude je dodržovat. Tato pravidla zahrnují
všechny příslušné státní, regionální, provinční a místní zákony a předpisy zakazující korupci/úplatkářství a
související trestné činy, jako jsou daňové úniky, legalizace výnosů z trestné činnosti a další činnosti
zaměřené na výnosy z trestné činnosti. Případně se jedná o zákony s extrateritoriálním účinkem.

4.2 Objednatel je povinen:

- převzít řádně a včas provedené dílo od Zhotovitele. Objednatel není povinen převzít dílo v 
případě, že dílo má vady, tj. zejména v případě, že nebylo provedeno v souladu s podmínkami 
stanovenými v čl. 4.1. shora,

- zaplatit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla sjednanou cenu,

- předat místo pro zřízení pracoviště Zhotovitelem způsobilé k zahájení činnosti v termínu dle této 
Smlouvy,

- prokazatelně seznámit (a to na zadní straně Zadávacího listu) Zhotovitele s rozsahem, požadavky 
na kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané činnosti, se zjevnými riziky možného ohrožení 
života a zdraví a způsobem přivolání první pomoci.

4.3 Objednatel je oprávněn:

- průběžně kontrolovat provádění díla v souladu s touto Smlouvou,

- během provádění díla kontrolovat jeho kvalitu, dodržování bezpečnosti práce, požární ochrany 
a ochrany životního prostředí a povinností Zhotovitele,

- nařídit okamžité přerušení vykonávané činnosti při bezprostředním ohrožení života nebo zdraví 
zaměstnanců Zhotovitele, případně jiných osob, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního 
prostředí, a to až do odstranění hrozícího nebezpečí. Za prostoje vzniklé z výše uvedených 
důvodů Objednatel neodpovídá,

- požadovat, aby se Zhotovitel, zaměstnanec Zhotovitele (či subdodavatel Zhotovitele) podrobil 
zjištění, zda není pod vlivem alkoholu nebo jiné omamné látky na pracovišti Objednatele; 
nevyhovění takovému požadavku Objednatele se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

4.4 Celková zásoba nevyvezeného dříví na lokalitě pařez (P) v průběhu měsíce nesmí překročit 
25% celkového předpokládaného množství pro daný měsíc.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
5.1 V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku má oprávněná smluvní strana nárok 

na uplatnění úroku z prodlení vůči povinné smluvní straně ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení.

5.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s prováděním díla 
porušením svých povinností z této Smlouvy, jakož i v dalších případech, stanoví-li tak příslušné 
právní předpisy.

5.3 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením na základě 
Smlouvy nezaniká povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou, a Zhotovitel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. Zaplacením smluvní 
pokuty není omezena výše nároku Objednatele na náhradu škody.

5.4 Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty



Objednatelem Zhotoviteli,
5.5 Sankce vůči Zhotoviteli vyplývající z nesplnění dohodnutého objemu prací ve sjednaném čase, 

množství a kvalitě:

Objednatel může uplatnit smluvní pokutu vůči Zhotoviteli:

- pokud Zhotovitel neprovede dílo v odpovídajícím množství, kvalitě a termínu dle objednávky 
uvedené v Zadávacím listu; smluvní pokuta činí 10 % finančního objemu nesplněné části závazku 
(tj. hodnoty nedokončeného díla) za každý započatý měsíc prodlení,

- za včasné a řádné neošetření kořenových náběhů či kmenů, které Zhotovitel poškodí; smluvní 
pokuta činí 100,- Kč za každý včas a řádně neošetřený kořenový náběh či kmen,

- provedl-li Zhotovitel neoprávněnou těžbu dříví; smluvní pokuta činí 1.000,- Kč za každý započatý 
1 m3 neoprávněně (v rozporu se SmlouvouTvýtěženého dříví,

- byly-li při převzetí díla či přejímce dříví na odvozním místě nebo při prodeji tohoto dříví třetí 
osobě zjištěny vady, které jsou neodstranitelné a které mají za následek snížení ceny zboží 
(zejména nedodržení nadměrků, průměrů apod.); smluvní pokuta činí 1.000,- Kč za každý 
započatý 1 m3 vadného dříví;

- 1.000 Kč za každý jednotlivý zavěšený strom, který nebyl odstraněn do konce pracovní směny 
v daném dni,

- za nedodržení termínu dokončení díla, a to ve výši 2 % z ceny díla za každý započatý den prodlení,

- za nedokončení zadaného díla, a to ve výši 30 % z ceny díla, a to i v případě, kdy bude z okolností 
zjevné, že Zhotovitel dílo nedokončí.

Pokud Zhotovitel neposkytuje řádnou spolupráci, zejména pokud Zhotovitel poruší opakovaně své 
povinnosti dle této Smlouvy, případně pokud neodstraní následky porušení své povinnosti, může být 
smluvní pokuta uložena i opakovaně, a to až do splnění povinnosti či odstranění následků.

Strany této smlouvy se dohodly, že za podstatné porušení povinností Zhotovitele, při kterém je Objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit podle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, se považuje též ztráta 
oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti potřebné k provedení díla podle této smlouvy.

V případě porušení jakékoli povinnosti zachování mlčenlivosti podle této Smlouvy bude Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení.

6. Převzetí díla
O převzetí díla a předání pracoviště zpět Objednateli bude sepsán předávací protokol. Předávacím 
protokolem se rozumí výrobně mzdový list (VML) s potvrzením Objednatele o:

- celkovém množství vyrobeného dříví v m3, které bude zjištěno prostorovým měřením hráni,

- převzetí díla v odpovídající kvalitě, v případě nedostatků se uvedou smluvní pokuty,

- provedení potěžebních úprav a předání pracoviště Zhotovitelem,

- celkovém množství vyvezených těžebních zbytků, poníženým o množství těžebních zbytků na 
obnovované ploše.

7. Doba trvání Smlouvy, ukončení platnosti Smlouvy a odstoupení od Smlouvy
7.1 Tato Smlouva se uzavírá se na dobu určitou do 20.12.2022.

7.2 Platnost a účinnost této Smlouvy končí:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána,

b) dohodou obou smluvních stran,

c) zánikem jedné ze smluvních stran,

d) odstoupením od Smlouvy-viz dále.

7.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy ihned odstoupit v případě 
podstatného porušení Smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením Smlouvy ze 
strany Zhotovitele se rozumí zejména opakované nekvalitní provedení prací, na které Objednatel



Zhotovitele upozornil. Podstatným porušením Smlouvy ze strany Objednatele se rozumí zejména 
opakované prodlení Objednatele s uhrazením sjednané ceny za provedení díla delší než 1 měsíc. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7.4. Strany této smlouvy se dohodly, že za podstatné porušení povinností Zhotovitele, při kterém je 
Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit podle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, se 
považuje též ztráta oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti potřebné k provedení díla podle 
této smlouvy. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy také při opakovaném odmítnutí 
plnění zadaného díla.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. ---------

8.2 Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany šiTdóhodly, že při výkladu ustanovení této Smlouvylnebudou 
přihlížet k praxi mezi nimi zavedené, k obchodním zvyklostem, ani k jednání, která předcházela 
uzavření této Smlouvy. Smluvní strany jsou vázání ve svých právech a povinnostech pouze 
obsahem této Smlouvy.

8.3 Osoby oprávněné k provozním jednáním v záležitostech smlouvy jsou uvedeny včl. l této 
Smlouvy. Smluvní strany, resp. osoby oprávněné k provozním jednáním mohou jednostranně 
změnit nebo doplnit další osoby oprávněné k provozním jednáním v záležitostech této smlouvy 
(operativní technická jednání, předání pracoviště, BOZP atd.), a to prostřednictvím písemného 
doručení oznámení oprávněné osobě druhé smluvní strany. Změna je účinná okamžikem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně.

8.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.

8.5 Právní vztah, který z této Smlouvy vznikl, se v částech smluvně neupravených řídí občanským 
zákoníkem.

8.6 Zhotovitel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 
okolností.

8.7 Smluvní strany mezi sebou sjednaly dle § 1970 občanského zákoníku výši úroku z prodlení se 
splácením peněžitého dluhu vzniklého na základě této Smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn započíst jakékoliv svoje pohledávky vůči 
Zhotoviteli oproti případným pohledávkám Zhotovitele vůči Objednateli. Zhotovitel není 
oprávněn jakoukoli svou pohledávku vůči Objednateli postoupit na třetí osobu nebojí zastavit bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

8.8 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které mu jsou nebo budou 
zpřístupněny, předány, sděleny nebo které budou jakkoliv jinak Zhotoviteli známy na základě nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou nebo smluvním vztahem jí založeným, zejména pak o všech 
skutečnostech týkajících se Objednatele, jeho zaměstnanců a zákazníků, o technických a 
organizačních skutečnostech Objednatele či jeho zákazníků, obchodních vztazích a bilanční situaci 
Objednatele a jeho zákazníků, jakož i o zakázkách prováděných Objednatelem, o způsobu, rozsahu 
a obsahové náplni těchto zakázek a zavazuje se tyto skutečnosti a informace nesdělit či 
nezpřístupnit třetím osobám a/nebo je nevyužít ve svůj prospěch či ve prospěch třetích osob. Tyto 
povinnosti trvají i po ukončení platnosti této Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost se 
vztahuje též na veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku, tj. zejména na veškeré skutečnosti obchodní, výrobní a technické povahy v 
hmotné nebo nehmotné formě související s Objednatelem a jeho zákazníky, jeho know-how, jeho 
technickými řešeními, strategickými plány, obchodními plány a bilancemi, návrhy a postupy, popř. 
veškerými jinými skutečnostmi souvisejícími s Objednatelem a/nebo jeho zákazníky, které mají 
pro Objednatele a/nebo jeho zákazníky skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 
nemateriální hodnotu. Zhotovitel je povinen zajistit, aby povinnosti sjednané v tomto článku plnily 
i všechny osoby, které k realizaci této Smlouvy použije.



8.9 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly Smlouvě i všem 
jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

8.10 Nedílnou součástí Smlouvy je tato její příloha: Příloha č. 1 - Zásady BOZP a PO a Příloha č. 2 - 
Zadávací list (ZL)

Přílohy:

1. Příloha č.l - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a Požární ochrany

2. Příloha č. 2 - Zadávací list (ZL)

V Praze, dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:



Příloha č. 1 Zásady BOZP a PO

A) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP)

1. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat: telefonní číslo
- hasiče 150
- lékařskou záchrannou službu 155
- policii 158
- integrovaný záchranný systém 112
- telefon na zodpovědného pracovníka Objednatele:..................... 7

2. Zhotovitel:
2.1 Prrprovádění prací musí zajistit v plném rozsahu, u sebe a i u svýeh-zaměstnanců a spolupracovníků

či subdodavatelů, plnění povinností na úseku ochrany zdraví při práci a dodržování obecně
platných předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního
prostředí. Zhotovitel také musí:
a) na požádání Objednatele před započetím díla a následně kdykoliv předložit Objednateli platný 

doklad o periodickém školení BOZP,
b) neprodleně informovat Objednatele o tom, že pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti 

potřebné k provedení díla podle této Smlouvy; ustanovení § 5 odst. 2 občanského zákoníku 
tím není dotčeno.

2.2 Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe, případně u svých
zaměstnanců a spolupracovníků či subdodavatelů zejména za:
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce,
b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí dle požadavků výrobců,
c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník,
e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů 

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za ochranu telefonního 

a elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných 
prací,

g) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na ochranu rostlin, 
likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů,

h) používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin, šetrných pro životní 
prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci s nimi,

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo LS AP či 
dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění činností v důsledku nevhodných 
pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktů, chemikálií či 
závadných látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných předpisů,

j) škody, které způsobí on nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plnění, v místě plnění a 
v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění,

k) stabilizaci skládek dříví proti samovolnému pohybu uskladněného dříví,
l) dodržování zákazu kouření a rozdělávání otevřeného ohně v lese a do 50 m od lesa a na všech 

pracovištích Objednatele,
m) v případě pozitivního zjištění na alkohol či jiné omamné látky je nutné ukončit práci a opustit 

pracoviště. Práce pod vlivem alkoholu či jiné omamné látky je podstatné porušení Smlouvy.

B) ZÁSADY POŽÁRNÍ OCHRANY (PO)

Pro rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního odpadu po těžbě dříví, kůry a 
nehroubí v lesních porostech a na lesních pozemcích. Zhotovitel je oprávněn používat otevřený oheň



pouze v souladu se zákonem o lesích. Při pálení klestu, kůry, dále nezpracovatelného dřevního odpadu po 
těžbě dříví a nehroubí (dále jen pálení), musí dodržet tyto podmínky:

1) V období duben až říjen se pálení zakazuje. Výjimky pro části porostů může v období nepříznivém
pro vznik požáru povolit Objednatel v těchto případech:
a) Výrazného snížení produkční plochy uložením klestu na ploše.
b) Hrozby přemnožení hmyzích škůdců nebo v zátopovém území vodních toků.

2) V období listopad až březen lze provádět pálení při dodržení těchto požárně bezpečnostních
opatření:
a) Zhotovitel je povinen předem oznámit Objednateli termín zamýšleného pálení. Objednatel 

je oprávněný zamýšlené pálení zakázat. Před započetím pálení Zhotovitel oznámí 
operačnímu středisku hasičského záchranného sboru den, dobu a místo zamýšleného pálení 
a jméno osoby odpovědné za pálení.

b) Pálení smí provádět nejméně dvoučlenná skupina s určeným vedoucím, který musí být starší 
osmnácti let. Vedoucí skupinu seznámí s pracovními postupy, s pravidly pro pálení, 
základními požárními předpisy, způsobem přivolání pomoci a upozorní na zvláštnosti 
pracoviště z hlediska požární ochrany.

c) Pálení lze provádět pouze v prvé polovině pracovní směny.
d) Na pracovišti musí být nářadí k zamezení šíření ohně (motyky, lopaty).
e) Místo pro ohniště nesmí být umístěno v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, na 

mraveništích, na pařezech a jiných požárně nebezpečných místech.
f) Ohniště nesmí být založeno blíže než ve vzdálenosti 20 metrů od jehličnatých porostů první 

věkové třídy.
g) Místo určené k pálení musí být v době bez sněhové pokrývky izolováno pruhem širokým 

nejméně 1 metr, kde se odstraní veškerý hořlavý materiál až do úrovně minerální půdy.
h) Pracoviště lze opustit až po uhašení ohně. Zuhelnatělé zbytky je nutno shrnout směrem ke 

středu ohniště do vzdálenosti nejméně 0,5 metru od okraje ohniště.
i) Po provedeném pálení musí být jednotlivá ohniště po dobu 5 dnů nebo do doby vydatného 

deště alespoň jednou denně kontrolována. Tato povinnost odpadá při pálení za sněhové 
pokrývky.

j) Pálení v souvislých pruzích nebo plochách je zakázáno.
k) Je zakázáno pálit za silného větru.
l) Je zakázáno k zakládání ohně používat nebezpečný odpad, případně materiál, jehož 

hořením vznikají jedovaté látky (např. pneumatiky, apod.).
V ./Id**#..., dne V dne ?

Za Objednatele: Za Zhotovitele:



Příloha č.2 ke smlouvě o dílo pro výrobu dříví na OM harvestorovou technologií

Polesí:

Zadávací list těžby č.:

Úsek

Druh těžby: Celkem m : 0,00 Počet ks: 0

Porost Dřevina Počet ks m3
Termín 

zpracování 
na OM

Zpracováno
(datum) Pozn.

--- ------

Celkem 0 0,00

Barva vyznačení - Těžebního zásahu: oranžová

Určení skládky: Viz zadání v terénu.
Technologie přibližování: HARVESTOR + VYVÁŽECÍ SOUPRAVA 

Předpokládaný termín ukončení prací a předání pracoviště : \_ 

Popis stavu přibližovací a odvozní sítě:

Smluvní strany se vzájemně seznámily s riziky BOZP a PO na předávaném pracovišti.

Příjem dříví na lokalitě: _________________________________________________
Sortimentace výroby dle dřevin, sortimentů včetně nadměrků a třídění dodavateli předána.

Zvláštní podmínky:






